Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Itaquaquecetuba

COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

OFÍCIO 8/2020 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/RET/IFSP

Itaquaquecetuba, 22 de janeiro de 2020

À Comunidade Acadêmica do Campus Itaquaquecetuba

Assunto: Suspensão das atividades administrativas e acadêmicas no Campus Itaquaquecetuba – dia 23 de

janeiro de 2020.

                        Senhores servidores, colaboradores e usuários,

1. Informamos que o Centro de Controle de Zoonoses, atendendo à solicitação de urgência do Campus

Itaquaquecetuba, agendou para o dia 23 de janeiro de 2020, próxima quinta-feira, às 9h00min, a

execução do serviço de controle de abelhas, marimbondos e aranhas em nossa unidade a fim de evitar

que os profissionais, alunos e demais usuários da nossa instituição sejam afetados por esses animais.

2. A diretoria do Centro recomendou-nos evitar a circulação de pessoas no campus na referida data,

para que não haja contato com os produtos químicos que serão utilizados no procedimento, por isso,

fica determinada, até segunda ordem, a suspensão das atividades administrativas e acadêmicas nas

dependências do Campus Itaquaquecetuba durante todo o dia 23 de janeiro de 2020, devendo ser

avaliada, pelos gestores/coordenadores, a manutenção dos serviços essenciais, incluindo os

terceirizados.

3. Pedimos ainda aos gestores/coordenadores das áreas/setores que avaliam junto as suas respectivas

equipes a execução do Trabalho Remoto - salvo aquelas que não podem ser executadas dessa forma

- a fim de preservar as atividades essenciais e evitar prejuízos à administração pública.

                        Atenciosamente,

Assinado eletronicamente

Aumir Antunes Graciano

Diretor-Adjunto Administrativo

Valtir Maria Pereira Santos

Diretora-Adjunta Educacional Interina

Artur Martins de Sá

Diretor-Geral Interino do Campus Itaquaquecetuba

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valtir Maria Pereira Santos, COORDENADOR - FG2 - CSP-ITQ, em 22/01/2020 11:32:42.

Aumir Antunes Graciano, DIRETOR - CD4 - DAA-ITQ, em 22/01/2020 11:04:18.

Artur Martins de Sa, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 22/01/2020 11:01:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

41895

ce86994a73

Rua Primeiro de Maio, 500, Estação, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050

Fone: Sem Telefones cadastrados

	Documento assinado eletronicamente por: